



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยายชา
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลยายชา อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำ ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบ ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็น การจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลยายชา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพ ผู้สูงอายุ ตำบลยายชา ตามรายละเอียดแนบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ.....)
(นางวาสนา กลิ่นพยอม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยายชา

แบบ ปร. 5

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ยายชา

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลยายชา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลยายชา อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครพนม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลยายชา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	257,032.04	1.3074	336,043.69	FACTOR F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 6%
					- ภาษี (VAT) 7%
รวมราคาค่าก่อสร้าง				336,043.69	
คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ				336,000.00	
(สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายศุภกร รัตนยาติกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัยอาสา ลีลาศุภกิจ)

นักวิชาการสุขาภิบาลชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธูปนรินทร์ ต้นสกุล)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายโอฬาร เหล่าประยูรศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ

(นางวาสนา กลิ่นพยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยายชา

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/3

รายการประมาณราคา ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ยายชา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลยายชา อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างโรงรถ								
	-งานขุดดินฐานราก	4.00	หลุม	-	-	500.00	2,000.00	2,000.00	
	-งานรื้อคอนกรีตเดิมพร้อมเทคิน	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	-งานเสาเข็มขนาด 0.18*0.18*6 ม.	8.00	ต้น	870.00	6,960.00	150.00	1,200.00	8,160.00	
	-งานงานคอนกรีตค่อมือและเสา c1	1.00	ลบ.ม.	2,121.50	2,121.50	306.00	306.00	2,427.50	
	-เหล็ก RB 9 มม.	6.00	กก.	20.99	125.94	3.40	20.40	146.34	
	-เหล็ก DB 12 มม.	86.00	กก.	17.85	1,535.10	3.40	292.40	1,827.50	
	-เหล็ก DB 16 มม.	19.00	กก.	17.66	335.54	3.40	64.60	400.14	
	-เหล็ก Ø 139.8*4.5 มม.	9.00	ท่อน	2,500.00	22,500.00	625.00	5,625.00	28,125.00	
	-เหล็กแป C125*50*20*3.2 มม.	13.00	ท่อน	812.00	10,556.00	203.00	2,639.00	13,195.00	
	-งานแผ่นเพลสกรองเสา	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	100.00	400.00	1,400.00	
	-งานคันทันคอนกรีต 0.10*1.00 ม.	7.00	อัน	100.00	700.00	-	-	700.00	
	-งานทาสีที่จอดรถ	4.00	ตร.ม.	400.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	-งานหลังคาเมทัลชีส	63.00	ตร.ม.	300.00	18,900.00	100.00	6,300.00	25,200.00	
	รวมราคางาน 1							90,181.48	

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 2/3

รายการประมาณราคา ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ยายชา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลยายชา อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานต่อเติมกันสาดอาคารผู้สูงอายุ								
	-เหล็กแบริ่ง C100*50*20*2.3 มม.	5.00	ท่อน	570.00	2,850.00	114.00	570.00	3,420.00	
	-เหล็กแบริ่ง C100*50*20*2.3 มม.	3.00	ท่อน	570.00	1,710.00	114.00	342.00	2,052.00	
	-งานหลังคาเมทัลชีส	24.00	ตร.ม.	300.00	7,200.00	100.00	2,400.00	9,600.00	
	-งานรางหลังคาฝ้าสนแตนเลส	19.00	ม.	850.00	16,150.00	-	-	16,150.00	
	-งานเพลา 50*100*1.2 มม. พร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	100.00	700.00	2,450.00	
						-			
3	งานเทพื้น คสล. พร้อมปูกระเบื้อง								
	-งานปรับพื้นที่พร้อมดินถมปรับระดับ	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	-งานงานเทคอนกรีตหยาบรองพื้นปรับระดับ	122.00	ตร.ม.	200.00	24,400.00	-	-	24,400.00	
	-พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวด้าน	122.00	ตร.ม.	300.00	36,600.00	120.00	14,640.00	51,240.00	
	ขนาด 12x12 นิ้ว รวมปูนทรายและยานวน								
	รวมราคางาน 2+3							114,312.00	

แบบ พร. 4 แผ่นที่ 3/3

รายการประมาณราคา ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ยายชา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลยายชา อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานก่อสร้างรั้ว คสล.								
	-งานขุดดินฐานราก	6.00	หลุม	-	-	500.00	3,000.00	3,000.00	
	-งานเสาเข็มขนาด 0.18*0.18*6 ม.	12.00	ต้น	870.00	10,440.00	150.00	1,800.00	12,240.00	
	-งานงานคอนกรีตค่อมเสา c1และคานB1	6.00	ลบ.ม.	2,121.50	12,729.00	306.00	1,836.00	14,565.00	
	-เหล็ก RB 6 มม.	45.00	กก.	21.19	953.55	3.40	153.00	1,106.55	
	-เหล็ก RB 9 มม.	9.00	กก.	20.99	188.91	3.40	30.60	219.51	
	-เหล็ก DB 12 มม.	86.00	กก.	17.85	1,535.10	3.40	292.40	1,827.50	
	-เหล็กกลม Ø 2 นิ้วX2.3 มม.	10.00	ท่อน	1,028.00	10,280.00	-	-	10,280.00	
	-ตาข่ายเหล็ก # 2 นิ้ว 3มม.	18.00	ตร.ม.	150.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	-ค่าแรงเชื่อมตาข่ายรั้ว	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
5	งานรั้วลวดหนาม								
	-งานขุดหลุมเสาพร้อมเทฐานเสา	4.00	หลุม	-	-	500.00	2,000.00	2,000.00	
	-งานเสา คสล.3x3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	6.00	ต้น	200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	-ลวดหนาม # 12 มม.(1ม้วน 63 ม.)	1.00	ม้วน	400.00	400.00	-	-	400.00	
	รวมราคางาน 4+5							52,538.56	
	รวมเป็นเงิน 1+2+3+4+5							257,032.04	
	งบประมาณที่ใช้ในการก่อสร้าง 1.3074							336,043.69	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการขยายผลศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุจังหวัดนครปฐม ประจำปี 2561
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนตำบลยายชา
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 336,200.-บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร งานก่อสร้างโรงรถขนาด 3 x 19 เมตร งานต่อเติมกันสาดอาคารผู้สูงอายุ ขนาด 1.60 x 18 เมตร งานเทพื้น คสล. พร้อมปูกระเบื้อง 122 ตารางเมตร งานก่อสร้างรั้ว คสล.ยาว 19 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลยายชากำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2561
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุภกร รัตนยาดิกุล
 - 6.2 นายชัยอาสา ลีลาสุภกิจ
 - 6.3 นายรูปนรินทร์ ดันสกุล